Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 24

ПРИКАЗ
01.09.2017									                  	№ 135
[bookmark: _GoBack]п. Горноуральский
«О разрешении к использованию перечня учебников»

   На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации № 253 от 31 марта 2014г «Об утверждении федеральных перечней учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования» и приказа Министерства науки и образования Российской Федерации № 576 от 08 июня 2015 «О внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разрешить к использованию следующие учебники для 1-5 классов

1 класс
Андрианова Т. Букварь, АСТ-Астрель, 2012
Желтовская Л. Русский язык 1 кл., АСТ-Астрель, 2012 г
Кац Э. Литературное чтение 1 кл.,  АСТ-Астрель, 2012г.
Башмаков М. Математика 1 кл., в 2-х чч., АСТ-Астрель, 2012г.
Ивченкова Г., Потапов И. Окружающий  мир 1 кл.,  АСТ-Астрель, 2012г.
Сокольникова Н. Изобразительное  искусство 1 кл., АСТ-Астрель, 2012
Узорова О. Технология 1 кл.,  АСТ-Астрель, 2012г.
Бакланова Т. Музыка 1 кл.,  АСТ-Астрель, 2012г.

Горецкий В. Азбука, в 2-х чч., «Просвещение», 2012г.
Канакина В. Русский язык 1 кл., «Просвещение», 2012 г.
Климанова Л. Литературное чтение 1 кл., в 2-х чч.,  «Просвещение», 2012г.
Моро М. Математика 1 кл., в 2-х чч.,  «Просвещение», 2012г.
Плешаков А. Окружающий мир 1 кл., «Просвещение», 2012г.
Неменская Л./Неменский Б. Изобразительное искусство 1 кл., «Просвещение», 2012г.
Роговцева Н. Технология 1 кл., «Просвещение», 2012г.
Критская Е. Музыка 1 кл., «Просвещение», 2012г.
Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

2 класс

Желтовская Л. Русский язык 2 кл., в 2-х чч., АСТ-Астрель, 2012 г
Кац Э. Литературное чтение 2 кл., в 2-х чч.,  АСТ-Астрель, 2012г.
Башмаков М. Математика 2 кл., в 2-х чч., АСТ-Астрель, 2012г.
Ивченкова Г., Потапов И. Окружающий  мир 2 кл., в 2-х чч.,  АСТ-Астрель, 2012г.
Сокольникова Н. Изобразительное  искусство 2 кл., АСТ-Астрель, 2011г.
Узорова О. Технология 2 кл., АСТ-Астрель, 2011, 2014г.
Бакланова Т. Музыка 2 кл., АСТ-Астрель, 2012г.

Канакина В. Русский язык 2 кл., в 2-х чч.,  «Просвещение», 2012 г
Климанова Л. Литературное чтение 2 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2012г.
Моро М. Математика 2 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2012г.
Плешаков А. Окружающий мир 2 кл., в 2-х чч.,  «Просвещение», 2012г.
Коротеева Е./Неменский Б. Изобразительное искусство 2 кл., «Просвещение»,  2012г.
Роговцева Н. Технология 2 кл., «Просвещение», 2012г.
Критская Е. Музыка 2 кл., «Просвещение», 2012г.

Биболетова М. Английский язык 2 кл.,«Титул», 2009г.
Бим И. Немецкий язык 2 кл., в 2-х чч.,  «Просвещение», 2012г.
Кулигина А. Французский язык 2 кл., «Просвещение», 2011 г.
Барышников В., Белоусов А. Физическая культура 1-2 кл.,  «Русское слово», 2011г.
Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

3 класс

Желтовская Л. Русский язык 3 кл., в 2-х чч.,   АСТ-Астрель, 2013 г.
Кац Э. Литературное чтение 3 кл., в 3-х чч., АСТ-Астрель, 2013г.
Башмаков М. Математика 3 кл.,  в 2-х чч., АСТ-Астрель, 2013г.
Ивченкова Г., Потапов И. Окружающий  мир 3 кл., в 2-х чч.,  АСТ-Астрель, 2013г.
Сокольникова Н. Изобразительное  искусство 3 кл., АСТ-Астрель, 2011г.
Узорова О. Технология 3 кл.,  АСТ-Астрель, 2011г.
Бакланова Т. Музыка 3 кл., АСТ-Астрель, 2011г.

Канакина В. Русский язык 3 кл., в 2-х чч.,  «Просвещение», 2013 г.
Климанова Л. Литературное чтение 3 кл., в 2-х чч.,  «Просвещение», 2013г.
Моро М. Математика 3 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2013г.
Плешаков А. Окружающий мир 3 кл.,  в 2-х чч., «Просвещение», 2013г.
Горяева Н./Неменский Б.  Изобразительное искусство 3 кл., «Просвещение, 2013г.
Роговцева Н. Технология 3 кл., «Просвещение»,2013г.
Критская Е. Музыка 3 кл., «Просвещение»,2013г.

Биболетова М. Английский язык 3 кл., «Титул»,2013г.
Бим И. Немецкий язык 3 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2013г.
Кулигина А. Французский язык 3 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2013 г.
Барышников В., Белоусов А. Физическая культура 3-4 кл.,  «Русское слово», 2013г.
Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

4 класс

Желтовская Л. Русский язык 4 кл., в 2-х чч.,  АСТ-Астрель, 2011г
Кац Э. Литературное чтение 4 кл., в 3-х чч.,  АСТ-Астрель, 2011г.
Башмаков М. Математика 4 кл., в 2-х чч.,  АСТ-Астрель, 2011г.
Ивченкова Г.. Потапов И. Окружающий мир 4 кл.,  в 2-х чч., АСТ-Астрель, 2011г.
Сокольникова Н. Изобразительное искусство 4 кл.,  АСТ-Астрель, 2014г.
Узорова О. Технология 4 кл.,  АСТ-Астрель, 2013г.
Бакланова Т. Музыка 4 кл.,  АСТ-Астрель, 2014г.

Канакина В. Русский язык 4 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2014 г.
Климанова Л. Литературное чтение 4 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2014г.
Моро М. Математика 4 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2013г.
Плешаков А. Окружающий мир 4 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2014г.
Неменская Л./Неменский Б. Изобразительное искусство 4 кл., «Просвещение», 2013г.
Роговцева Н. Технология 4 кл., «Просвещение», 2013г.
Критская Е. Музыка 4 кл., «Просвещение», 2013г.

Биболетова М. Английский язык 4 кл., «Титул», 2014
Бим И. Немецкий язык 4 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2014г.
Кулигина А. Французский язык 4 кл., в 2-х чч., «Просвещение», 2014 г.
Шемшурин А.А. Основы светской этики 4-5 кл., «Дрофа», 2016г.
Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

5 класс

Ладыженская Т.А. и др. Русский язык 5 кл. В 2-х чч. «Просвещение», 2015г.
Разумовская М.М. Русский язык 5 кл, «Дрофа», 2014г.
Курдюмова Т.Ф. Литература 5 кл. В 2-х ч. «Дрофа»,  2012г.
Курдюмова Т.Ф. Литература 5 кл. В 2-х ч. «Дрофа», 2015г.
Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е.  Английский язык  5 кл. - М.: «Просвещение», 2016г.
Бим И. Л., Рыжова Л. И. Немецкий язык. 5 кл. – М.: «Просвещение», 2014г.
Кулигина А.С. Французский язык. 5 класс.  В 2-х частях. – М.: «Просвещение», 2014г.
Никольский С.М. и др. Математика. 5 класс. – М.: «Просвещение», 2014г.
Сухорукова Л. Н., Кучменко В. С., Колесникова И. Я.  Биология. Живой организм. 5-6 классы. – М.: «Просвещение», 2015г.
Домогацких Е.М., Введенский Э.Л., Плешаков А.А. География. Введение в географию 5 класс. _ М.: «Русское слово», 2015г.
Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая история. История Древнего мира. 5 класс. – М.: «Просвещение»,	 2015г.
Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Городецкая Н. И. и др. Обществознание. 5 класс. – М.: «Просвещение», 2015г.
Горяева Н. А., Островская О. В. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство. Декоративно-прикладное искусство в жизни человека. 5 класс. – М.: «Просвещение», 2015г.
Сергеева Г. П., Критская Е. Д.	Музыка. 5 класс. – М.: «Просвещение», 2014г.
Виленский М. Я. и др. Физическая культура. 5-7 классы. – М.: «Просвещение», 2014г.
Казакевич В.М. Технология. Технический труд. 5 кл. – М.: «Дрофа»,  2013г.
Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. 5 кл. – М.: «Дрофа», 2013г.
Шемшурин А.А. Основы светской этики 4-5 кл. – М.: «Дрофа», 2016г.
Лях В.И. Физическая культура 5-7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

1.	Разрешить к использованию следующие учебники для 6-11 классов

6класс
Баранов М.Т. и др. Русский язык 6 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2016г.
Разумовская М. Русский язык 6 кл. – М.: Дрофа , 2014г.
Курдюмова Т. Литература 6 кл. В 2-х ч. – М.: Дрофа, 2016г..
Бим И. Немецкий язык 6кл. В 2-х чч. - М.: Просвещение,2014г.
Кулигина А.С. Французский язык. 6 класс. – М.: «Просвещение», 201г.
Никольский С.М. и др. Математика. 6 класс. – М.: «Просвещение», 2014г.
Сухорукова Л. Н., Кучменко В. С., Колесникова И. Я.  Биология. Живой организм. 5-6 классы. – М.: «Просвещение», 2015г.
Домогацких Е.М., Алексеевский Н.И. География 5 класс. – М.: «Русское слово», 2016г.
Арсентьев Н.М., Данилов А.А. и др. История России 6 кл. В 2-х чч. – М.: Просвещение, 2016г.
Агибалова Е., Донской Г. Всеобщая история. История средних веков 6 кл. – М.: Просвещение, 2016г.
Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. Обществознание 6 кл. – М.: Просвещение, 2016г.
Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство. Искусство в жизни человека. 6 кл. – М.: Просвещение, 2016г.
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 кл. - М.: Просвещение, 2016г.
Виленский М. Я. и др. Физическая культура. 5-7 классы. – М.: «Просвещение», 2014г.
Казакевич В.М. Технология. Технический труд. 6 кл. – М.: «Дрофа»,  2016г.
Кожина О.А. Технология. Обслуживающий труд. 6 кл. – М.:  «Дрофа», 2016г.
Латчук, Марков ОБЖ 6 кл. – М.: Дрофа, 2016г.
Лях В.И. Физическая культура 5-7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

7 класс

Баранов М. Русский язык 7кл. – М.: Просвещение, 2008г.
Разумовская М. Русский язык 7 кл. – М.: Дрофа, 2016г.
Курдюмова Т. Литература 7 кл. – М.: Дрофа, 2004г., 2013г.
Биболетова М. Английский язык 7 кл. – М.: Титул, 2011г.
Алимов Ш. Алгебра 7 кл. – М.: Просвещение, 2007г.
Атанасян Л. Геометрия 7-9 кл. – М.: Просвещение, 2008г.
Данилов А., Косулина Л. История России 7 кл. – М.: Просвещение, 2006г.
Юдовская А. Всеобщая история. История нового времени 7 кл. – М.: Просвещение, 2007г.
Кравченко А. Обществознание 7 кл. – М.: Русское слово, 2008г.
Захаров В., Сонин Н. Биология 7 кл. – М.: Дрофа, 2007г.
Коринская В. География материков и океанов 7 кл. – М.: Дрофа, 2010г.
Пёрышкин А. Физика 7 кл. – М.: Дрофа, 2006г., 2003г.
Вангородский С. Основы безопасности жизнедеятельности 7 кл. – М.: Дрофа, 2003г
Питерских А.С. и др. / Под ред. Неменского Б. М. Изобразительное искусство. Дизайн и архитектура в жизни человека. 7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 кл. - М.: Просвещение, 2016г.
Лях В.И. Физическая культура 5-7 кл. – М.: Просвещение, 2016г.
Симоненко В. Технология 7 кл. (дев.). – М.: Вентана-Граф, 2004
Симоненко В. Технология 7 кл. (мал.). – М.: Вентана-Граф, 2004

8класс

Тростенцова Л. Русский язык 8 кл. – М.: Просвещение, 2007г.
Разумовская М. Русский язык 8 кл. – М.: Дрофа, 2016г.
Курдюмова Т. Литература 8 кл. – М.: Дрофа, 2005г., 2013г.
Биболетова М. Английский язык 8 кл. – М.: Титул, 2012г.
Алимов Ш. Алгебра 8 кл. – М.: Просвещение, 2009г.
Атанасян Л. Геометрия 7-9 кл. – М.: Просвещение, 2015г.
Семакин И. Информатика 8 кл. Базовый курс. – М.: БИНОМ, 2006г.
Данилов А., Косулина Л. История России Х!Х в. 8 кл. – М.: Просвещение, 2008г.
Загладин Н. Новая история 8 кл. – М.: Русское слово, 2005г., 2008г.
Кравченко А. Обществознание 8кл. – М.: Русское слово, 2008г.
Сонин Н., Сапин М. Биология 8 кл. Человек. – М.: Дрофа, 2008г.
Баринова И. География России 8 кл. Природа. – М.: Дрофа, 2007г.
Перышкин А. Физика 8 кл. – М.: Дрофа, 2008г.
Габриелян О. Химия 8 кл. – М.: Дрофа, 2008г.
Вангородский С. Основы безопасности жизнедеятельности 8кл. – М.: Дрофа, 2004г.
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Искусство 8-9 кл. - М.: Просвещение, 2015г.
Симоненко В. Технология 8кл. – М.: Вентана-Граф, 2005г.
Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. – М.: Просвещение, 2016г.
Липсиц И. Экономика  В 2-х ч. 9 кл.  – М.: Вита-Пресс, 1997г.

9класс

Тростенцова Л. Русский язык 9 кл. – М.: Просвещение, 2008г.
Разумовская М. Русский язык 9 кл. – М.: Дрофа, 2004г.
Курдюмова Т. Литература 9 кл. В 2-х ч. – М.: Дрофа, 2009г.
Биболетова М. Английский язык 9 кл. – М.: Титул, 2013г.
Бим И. Немецкий язык 9 кл. Шаги 5. – М.: Просвещение, 2002г.
Алимов Ш. Алгебра 9 кл. – М.: Просвещение, 2004г.
Атанасян Л. Геометрия 7-9 кл. – М.: Просвещение, 2008г.
Семакин И. Информатика 9кл. Базовый курс. – М.: БИНОМ, 2006г.
Данилов А., Косулина Л. История России ХХв. 9 кл. – М.: Просвещение, 2008г.
Загладин Н. Новейшая история зарубежных стран ХХв. 9 кл. – М.: Русское слово, 2005г.
Кравченко А. Обществознание 9 кл. – М.: Русское слово, 2004г.
Мамонтов С., Захаров В. Биология 9 кл. Общие закономерности. – М.: Дрофа, 2004г., 2009г.
Дронов В., Ром В. География России 9кл. Население и хозяйство. – М.: Дрофа, 2004г., 2009г
Пёрышкин А. Физика 9 кл. – М.: Дрофа, 2004г., 2009г.
Габриелян О. Химия 9 кл. – М.: Дрофа, 2008г.
Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Искусство 8-9 кл. - М.: Просвещение, 2015г.
Симоненко В. Технология 9 кл. – М.: Вентана-Граф, 2006г.
Лях В.И. Физическая культура 8-9 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

10класс

Гольцова Н., Шамшин И. Русский язык 10-11 кл. – М.: Русское слово, 2006г.
Архангельский А. Русская литература Х!Хв. 10 кл. В 2-х ч. – М.: Дрофа, 2007г.
Кузовлев В. Английский язык 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2007г.
Воронина Г. Немецкий язык 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2007г.
Колягин Ю. Алгебра и начала анализа 10кл. – М.: Мнемозина, 2006г.
Атанасян Л. Геометрия 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2006г
Семакин И. Информатика и ИКТ 10-11 кл. – М.: БИНОМ, 2008г.
Сахаров А., Буганов В. История России 10 кл. В 2-х ч. – М.: Просвещение, 2007г.
Загладин Н. Всеобщая история 10 кл. – М.: Русское слово, 2008г.
Кравченко А. Обществознание 10 кл. – М.: Русское слово, 2004г.
Певцова Е. Основы правовой культуры 10 кл. В 2-х ч. – М.: Русское слово, 2006г.
Захаров В., Мамонтов С. Биология 10 кл. Общая биология. – М.: Дрофа, 2007г.
Максаковский В. География 10 кл. – М.: Просвещение, 2008г.
Мякишев В. Физика 10 кл. – М.: Просвещение, 2011г.
Габриелян О. Химия 10 кл. – М.: Дрофа,2008г.
Емохонова Л. Мировая художественная культура 10 кл. Базовый уровень. – М.: Академия, 2008г.
Латчук В. Основы безопасности жизнедеятельности 10 кл. – М.: Дрофа, 2006г.
Липсиц И. Экономика. Базовый курс. 10,11 кл. – М.: ВИТА, 2006г.
Симоненко В. Технология 10 кл. – М.: Вентана-Граф, 2007г.
Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2016г.

11класс

Гольцова Н., Шамшин И. Русский язык 10-11 кл. – М.: Русское слово, 2006г.
Агеносов В. Русская литература ХХв. 11 кл. В 2-х ч. – М.: Дрофа, 2007г.
Кузовлев В. Английский язык 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2007г.
Колягин Ю. Алгебра и начала анализа 11 кл. – М.: Мнемозина, 2007г.
Атанасян Л. Геометрия 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2006г.
Семакин И. Информатика и ИКТ 10-11 кл. – М.: БИНОМ, 2008г
Загладин Н. История Отечества ХХв. 11 кл. – М.: Русское слово, 2004г.
Загладин Н. Всемирная история ХХв. 11 кл. – М.: Русское слово, 2006г.
Кравченко А. Обществознание 11 кл. – М.: Русское слово, 2002г., 2012г.
Певцова Е. Основы правовой культуры 11 кл. В 2-х ч. – М.: Русское слово, 2006г.
Захаров В., Мамонтов С. Биология 11 кл. Общая биология. – М.: Дрофа, 2005г.
Мякишев В. Физика 11 кл. – М.: Просвещение, 2012г.
Габриелян О. Химия 10 кл. – М.: Дрофа,2005г.
Емохонова Е. Мировая художественная культура 11 кл. Базовый уровень. – М.: Академия, 2009г.
Симоненко В. Технология 11 кл. – М.: Вентана-Граф, 2007г.
Лях В.И. Физическая культура 10-11 кл. – М.: Просвещение, 2016г.